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Pół miliarda dla Raciborza to bujda. Dariusz Polowy 
wyjaśnia, dlaczego podał nieprawdę

 Racibórz »  Zachodniej obwodnicy Raciborza nigdy nie było na rządowej liście inwestycji priorytetowych. Dariusz Polowy twierdził, że jest inaczej. Dziś tłumaczy, że 
uwierzył posłowi Pawłowi Jabłońskiemu. Nieprawdziwa informacja nadal jest na profilu FB prezydenta.

Dariusz Polowy i poseł PiS 
Paweł Jabłoński znają się od lat. 
Przed wyborami parlamentar-
nymi prezydent promował kan-
dydata PiS do Sejmu na miej-
skich billboardach.

Temat zachodniej obwodni-
cy pojawił się w pracach rządu 
już po przegranych przez PiS 
wyborach. - Zwiększenie limi-
tu środków na realizację Pro-
gramu Budowy 100 Obwodnic 
na lata 2020-2030 o 0,5 mld zł 
z przeznaczeniem na budowę 
obwodnicy Raciborza w ciągu 
drogi krajowej nr 45 - zakła-
da opublikowany w czwartek, 
23.11., w wykazie prac legisla-
cyjnych Rady Ministrów projekt 
uchwały rządu - podała Polska 
Agencja Prasowa.

Urząd Miasta obwieścił 
sukces

- Zachodnia obwodnica Ra-
ciborza znalazła się na liście in-
westycji priorytetowych. Długo 
oczekiwana przez mieszkań-
ców Raciborza i okolic inwesty-
cja, zmniejszy natężenie ruchu 
w centrum miasta, co przynie-
sie korzyści w postaci mniej-
szych korków, poprawy bezpie-
czeństwa oraz nowych miejsc 
pracy - obwieścił 27 listopada 
raciborski ratusz. Poinformo-
wano "o wpisaniu zachodniej 
obwodnicy Raciborza na rzą-
dową listę 100 obwodnic" i, że 
"zostały zabezpieczone środki 
na ten cel w wysokości 500 mi-

lionów zł". - Zachodnia Obwod-
nica to największa inwestycja 
drogowa Raciborza. Będzie to 
nie tylko rozwiązanie proble-
mów komunikacyjnych, ale tak-
że ważny aspekt dla lokalnej go-
spodarki - podkreślił w komu-
nikacie urzędu prezydent Da-
riusz Polowy.

Wiceminister Paweł Jabłoń-
ski z kolei, jak czytamy, zapew-
nił, że "niezależnie od tego jak 
ukształtuje się nowy rząd, Za-
chodnia Obwodnica Raciborza 
jest wpisana do wieloletniego 
programu. To oznacza, że pro-
jekt zostanie zrealizowany".

Mało kto zwrócił uwagę, że 
ówczesny wiceminister w swo-
jej wypowiedzi mówił, iż "Ra-
da Ministrów kończy ostatnie 
formalności". Czy dokończyła?

Premier Morawiecki 
wycofał projekt do 
konsultacji 

Z wykazu uchwał rządu wy-
nika, że nie podjęto żadnej do-
tyczącej zachodniej obwodnicy 
z finansowaniem na poziomie 
pół miliarda złotych. Dlaczego 
tak się stało?

W protokole ustaleń nr 
55/2023 z posiedzenia Rady Mi-
nistrów z 8 grudnia 2023 r. czyta-
my co prawda, że temat stanął 
na obradach, Rada Ministrów 
go omówiła, ale "Prezes Rady 
Ministrów zdecydował o prze-
prowadzeniu dodatkowych 
uzgodnień między Ministrem 

Infrastruktury a Ministrem Fi-
nansów". Premier Morawiecki 
uznał zatem, że temat wymaga 
uzgodnień międzyresortowych.

Jak udało nam się ustalić, 
zabrakło ich przed wprowadze-
niem projektu do agendy prac 
rządu, przez co miał nikłe szan-
se na przyjęcie.

Poseł nie odpowiedział
O to, czy Rada Ministrów 

przyjęła uchwałę w sprawie 
raciborskiej obwodnicy zapy-
taliśmy 17 grudnia posła Ja-
błońskiego. Nie otrzymaliśmy 
odpowiedzi.

Prezydent tłumaczy, że 
uwierzył posłowi

- Szanowni Państwo! Za na-
mi dobry rok, który przyniósł 
wiele dobrych zmian, inwestycji 
i nowych rozwiązań. Zachodnia 
Obwodnica trafiła na listę prio-
rytetowych inwestycji z impo-
nującym budżetem 500 milio-
nów złotych. To strategiczne 
posunięcie poprawi płynność 
ruchu i infrastrukturę drogową 
w naszym regionie - taka infor-
macja znalazła się 9 stycznia na 
profilu FB Dariusza Polowego.

Tego samego dnia zapytali-
śmy rzecznika prasowego pre-
zydenta, skąd D. Polowy ma in-
formację o treści "Zachodnia 
Obwodnica trafiła na listę prio-
rytetowych inwestycji z impo-
nującym budżetem 500 milio-
nów złotych. To strategiczne 

posunięcie poprawi płynność 
ruchu i infrastrukturę drogo-
wą w naszym regionie", skoro 
nie potwierdzają to dokumenty 
rządowe? Odpowiedź otrzyma-
liśmy po ponagleniu 22 lutego.

- Szanowny Panie Redakto-
rze, Informacje dotyczące wpi-
sania Zachodniej Obwodnicy 
Raciborza na listę 100. obwod-
nic opierały się na oświadcze-
niu ówczesnego Wiceministra 
Spraw Zagranicznych Paw-
ła Jabłońskiego, które zosta-
ły przekazane podczas jednej 
z konferencji prasowych, a tak-
że podczas rozmów przepro-
wadzanych ze mną. Informacje 
z Ministerstwa Infrastruktury 
wskazują na to, że formalności 
związane z umieszczeniem Ob-
wodnicy Zachodniej na liście 
podstawowej nie zostały jesz-
cze zakończone. Obecnie Mi-
nisterstwo Infrastruktury prze-
prowadza przegląd zobowiązań 
i kosztów związanych z realiza-
cją rożnych zadań, które zosta-
ły już uwzględnione w Progra-
mie. Celem jest ocena realności 
przyjętych założeń w kontek-
ście nowej sytuacji politycznej. 
Pragnę zapewnić mieszkańców, 
że działam we współpracy z od-
powiednimi instytucjami, aby 
monitorować postęp w tej spra-
wie. Biorąc pod uwagę aktual-
ne informacje, będę podejmo-
wać dalsze kroki, aby uzyskać 
jasność co do statusu Obwod-
nicy Zachodniej i możliwości 

jej finansowania. Jestem świa-
domy znaczenia tego projek-
tu dla rozwoju naszego miasta 
i regionu, dlatego będę dążył do 
uzyskania klarownych informa-
cji od odpowiednich organów 
rządowych - czytamy w piśmie 
podpisanym przez prezydenta 
Polowego.

Poseł obwinia PO
"Zablokowano pieniądze na 

obwodnicę obiecaną raciborza-
nom przez Morawieckiego - czy-
tamy tymczasem w nagłówku 
wydania Nowin Raciborskich 
z 20.02.2024. - Rządzący wyco-
fują się z programu budowy ob-
wodnic, a Racibórz miał mieć 
z tego programu nową obwod-
nicę. Sprawę przekazano już do 
procedowania, zagwarantowa-
no kwotę 500 mln zł. Nowy skład 
ministerstwa ogłosił, że nie bę-
dzie 100 obwodnic" - cytuje po-
sła Jabłońskiego dziennikarz 
NR, obecny na spotkaniu par-
lamentarzysty z mieszkańca-

mi w jego biurze przy Długiej.
Poseł nie wspomniał, że for-

malnych gwarancji przekazania 
pół miliarda nigdy nie było i że 
to premier Morawiecki wycofał 
projekt do konsultacji.

Nie ma czego konsultować
O komentarz zapytaliśmy 

posłankę PO Gabrielę Lenarto-
wicz. Z jej ustaleń z ministrem 
infrastruktury wynika jasno, że 
raciborskiej zachodniej obwod-
nicy nie można było wycofać z li-
sty 100 obwodnic, bo nigdy nie 
została na nią wpisana. Nie było 
gwarancji finansowania.

Jak dodaje, nie ma nawet 
czego konsultować, bo to tylko 
pomysł na poprowadzenie drogi 
od Żerdzin przez Ocice i Wojno-
wice do Sudoła. - Nie wskazano 
przebiegu trasy, nie mówiąc już 
o studium korytarzowym - in-
formuje posłanka.

Grzegorz Wawoczny

Rybnik pozyskał kolejnego dużego inwestora
 Racibórz »  Miasto Rybnik, przy współpracy z Katowicką Specjalną Strefą Ekonomiczną S.A., zyskało kolejnego inwestora.

Po przeprowadzonym prze-
targu, w grudniu 2023 roku fir-
ma CADesigner Engineering 
Sp. z o.o. zakupiła nierucho-

mość w Rybniku przy ul. Eko-
nomicznej. Na terenie o po-
wierzchni 2,5 ha inwestor wy-
buduje nowy zakład.

- Zakończony został etap 
projektowy inwestycji, inwe-
stor złożył wniosek o pozwole-
nie na budowę. Na terenie przy 

ul. Ekonomicznej rozpoczęły 
się pierwsze prace przygoto-
wawcze, natomiast inwestycja 
powinna zostać zakończona do 
końca 2025 roku (I etap) - podał 
rybnicki magistrat.

CADesigner Engineering 
tworzy dla swoich Klientów no-
woczesne rozwiązania z dzie-
dziny automatyki i robotyki (do-
starcza m.in. rozwiązania dla 
kolei szybkich prędkości oraz 
producentów pojazdów szyno-
wych na całym świecie). Re-
alizuje również usługi produk-
cyjne obejmujące wykonanie 
konstrukcji stalowych oraz alu-
miniowych, komponentów dla 
pojazdów szynowych, czy też 
obróbki metali.

Prezydent Rybnika Piotr 
Kuczera spotkał się z Bartło-
miejem Markowiczem - pre-
zesem zarządu CADesigner 
Engineering.

- Nasza inwestycja w Rybni-
ku, której budżet przekracza 70 
mln zł ma również zapewnione 
współfinansowanie ze środków 
Unii Europejskiej. Stanowi to 
pierwszy krok w zwiększeniu 
naszej obecności w sektorze 
aluminiowym, a w kolejnych 
latach wdrożymy procesy 
wspierające globalne trendy 
w branży aluminium, głównie 
ze względu na rosnącą świado-
mość ekologiczną i nacisk na 
zrównoważony rozwój – prze-
konuje Markowicz.

Warto zaznaczyć, że CADe-
signer Engineering na reali-
zację inwestycji pozyskał po-
nad 25 mln zł dofinansowania 
unijnego w ramach konkursu 
na Makroinwestycje w MŚP ze 
środków Funduszu Sprawie-
dliwej Transformacji. Jest to 
największa dotacja przyzna-
na w tym konkursie, organizo-

wanym przez Śląskie Centrum 
Przedsiębiorczości.

- Doświadczenie CADesi-
gner Engineering, szerokie 
grono kontrahentów, a także 
gotowość do pozyskiwania do-
finansowania na rozwój i zasto-
sowanie innowacyjnych roz-
wiązań technologicznych, po-
kazują duży potencjał inwesto-
ra. Liczę, że budowany zakład 
w Rybniku będzie kolejnym 
ważnym krokiem w dalszym 
rozwoju Spółki – mówi Piotr 
Kuczera, prezydent Miasta 
Rybnika.

W bezpośrednim sąsiedz-
twie na ukończeniu jest z kolei 
budowa zakładu firmy Extral 
Sp. z o.o., która zakupiła w 2022 
roku teren o powierzchni 6,5 
ha.

Autor: red., fot. Fot. CADesigner
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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

Zielone pracownie dla 
Raciborza i Kobyli

 Racibórz »  Trzy placówki z naszego powiatu otrzy-
mały po 12 tys. zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
na utworzenie zielonych pracowni.

Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach rozstrzy-
gnął dziesiątą edycję konkursu 
„Zielona Pracownia_Projekt” 
skierowanego do szkół podsta-
wowych (klasy 4-8) i średnich 
z województwa śląskiego. Z 220 
zgłoszeń, które w tym roku na-
desłano, Jury wyłoniło 40 naj-
bardziej ciekawych i wartościo-
wych projektów zielonych pra-
cowni. Na ich realizację szko-
ły z otrzymają łącznie prawie 
480 tys. zł.

Konkurs „Zielona Pracow-
nia_Projekt’2024” skierowa-
ny był do szkół podstawowych 
i średnich z terenu wojewódz-
twa śląskiego, z zastrzeże-
niem, że o dofinansowanie mo-
gą ubiegać się placówki, które 

nie otrzymały dofinansowania 
w poprzednich edycjach kon-
kursu. Przedmiotem konkursu 
było utworzenie projektu szkol-
nej pracowni na potrzeby nauk 
przyrodniczych, biologicznych, 
ekologicznych, geograficznych, 
geologicznych czy chemiczno-
-fizycznych. Maksymalna wyso-
kość nagrody nie mogła prze-
kroczyć 20 proc. kosztu cał-
kowitego wdrożenia projektu 
i stanowić.

Wsparcie otrzymały:
 � SP im. J. Korczaka w ZSP 

w Kobyli
 � SP nr 13 im. S. Staszica 

w Raciborzu
 � SP nr 1 z Oddziałami Inte-

gracyjnymi im. Powstańców 
Śląskich w Raciborzu

Województwo śląskie 
będzie się adaptować 
do zmian klimatu

 Racibórz »  - Województwo Śląskie jako pierwszy w kraju samorząd na poziomie regionalnym rozpoczyna prace nad Regionalnym Planem Adaptacji do Zmian Klimatu - 
informuje Śląski Urząd Marszałkowski.

Podpisy pod dokumentem 
złożyli: wicemarszałek Łukasz 
Czopik i członek zarządu wo-
jewództwa Krzysztof Klimosz. 
Realizacją projektu zajmie się 
Instytut Ochrony Środowiska – 
Państwowy Instytut Badawczy 
z siedzibą w Warszawie.

Dokument w praktyce sta-
nowi element kształtowania 
polityki rozwoju i wizji regionu 
w kontekście coraz bardziej od-
czuwalnych zmian klimatycz-
nych. Będzie zawierał plan 
działań adaptacyjnych w opar-
ciu o przeprowadzoną diagno-
zę, w tym analizę zjawisk kli-
matycznych oraz identyfikację 
najbardziej wrażliwych obsza-
rów i sektorów. Opracowanie 
określi priorytety i ramy dla 
działań adaptacyjnych podej-
mowanych na szczeblu regio-

nalnym i lokalnym.
- Jesteśmy pierwszym wo-

jewództwem, które całościowo, 
jako region skorzysta z tego 
rozwiązania. Plany adaptacyj-
ne do zmian klimatu realizują 
już miasta, jak Katowice i Czę-
stochowa, ale znacznie trud-
niej przeprowadzać takie dzia-
łania na terenach wiejskich. 
Aby zrobić to skutecznie po-
trzebna jest diagnoza – pod-
kreśla członek zarządu woje-
wództwa, Krzysztof Klimosz.

- To bez wątpienia bardzo 
duże wyzwanie, ale jestem pe-
wien, że wykonamy to zadanie 
dobrze – przekonuje wicemar-
szałek województwa Łukasz 
Czopik.

Dokument ma przygotować 
mieszkańców do coraz bardziej 
odczuwalnych zmian klimatu 

- zmniejszenie jego podatno-
ści na zjawiska ekstremalne 
oraz zwiększenie potencjału do 
przeciwdziałania i zwalczania 
skutków tych zjawisk.

Opracowanie Regionalne-
go Planu Adaptacji do zmian 
klimatu będzie realizowane 
w ramach projektu zintegro-
wanego LIFE „IP LIFE dla 
Adaptacji Terenów Pogórni-
czych” [LIFE20 IPC/CZ/000004 
- LIFE-IP COALA], współfi-
nansowanego ze środków in-
strumentu finansowego LIFE 
w ramach środków Unii Eu-
ropejskiej oraz Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej a tak-
że budżetu Województwa Ślą-
skiego. Beneficjentem koordy-
nującym ten projekt jest Kraj 
Morawsko-Śląski (Republi-

ka Czeska) – w opracowaniu 
dokumentu zostaną wyko-
rzystane dobre praktyki oraz 
doświadczenie tego regionu 
w opracowaniu planu adapta-
cji do zmian klimatu.

Regionalny Plan Adaptacji 
będzie również obejmował te-
matykę terenów pogórniczych 
– obszar specyficzny dla nasze-
go regionu. Za opracowanie tej 
części dokumentu odpowiadać 
będzie Główny Instytut Gór-
nictwa - partner w projekcie 
zintegrowanym LIFE-IP CO-
ALA.

W ramach opracowania Re-
gionalnego Planu Adaptacji do 
zmian klimatu Województwo 
Śląskie uruchomi proces sze-
rokiej partycypacji społecznej, 
który będzie miał na celu włą-
czenie jak największej liczby 
interesariuszy, instytucji oraz 
grup społecznych. Prace nad 
dokumentem rozpoczną się 
już w najbliższych tygodniach. 
Działania te będą realizowane 
między innymi poprzez warsz-
taty oraz spotkania prowadzo-
ne w formie stacjonarnej we 
wszystkich czterech subre-

gionach województwa, a tak-
że spotkania on-line, ankiety-
zację, itp.

Adaptacja obejmie takie 
sektory jak: gospodarka wod-
na, rolnictwo, leśnictwo, różno-
rodność biologiczna i obszary 
prawnie chronione, zdrowie, 
energetyka, budownictwo, 
transport, obszary górskie, go-
spodarka przestrzenna, obsza-
ry zurbanizowane, obszary po-
górnicze. To te sektory zostały 
zidentyfikowane, jako najbar-
dziej podatne na skutki zmian 
klimatycznych.

Dbamy o czyste powietrze z Hanną Śleszyńską
 Racibórz »  Akcja edukacyjna programu „Czyste Powietrze” zachęca do wymiany kopciucha i ocieplenia domu.

Ruszyła kampania „Dba-
my o czyste powietrze”, w któ-
rej Hanna Śleszyńska, wciela-
jąca się w urzędniczkę gminy, 
doradza potencjalnym benefi-
cjentom programu „Czyste Po-
wietrze” w zakresie dotacji na 
wymianę źródeł ciepła i termo-
modernizację domów. Humory-
styczne spoty emitowane są na 
kanałach telewizji Polsat oraz 
w ogólnopolskiej sieci telewizji 

lokalnych i regionalnych (od 28 
lutego), a także w regionalnych 
rozgłośniach radiowych od 27 
lutego 2024 r.

Informacyjno-edukacyjna 
akcja realizowana jest – dzięki 
dofinansowaniu z Narodowe-
go Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej – przez 
Fundację 8 Kobiet. Twarzą kam-
panii jest znana i lubiana aktor-
ka teatralna i filmowa – Han-

na Śleszyńska, z udziałem któ-
rej przygotowano promocyjne 
spoty. Krótkie, zabawne scenki 
w gminnym punkcie konsulta-
cyjno-informacyjnym progra-
mu „Czyste Powietrze”, od-
grywane również przez szcze-
cińskich aktorów, zachęcają 
Polaków do wymiany starych, 
nieefektywnych źródeł ciepła 
na te ekologiczne oraz ocieple-
nia domów.

A ponieważ nic tak nie prze-
konuje jak dobry przykład, to 
kolejnym projektowym działa-
niem w ramach dofinansowa-
nia z NFOŚiGW, jest realizacja 
kilkunastu, krótkich form re-
portażowych z beneficjentami, 
którzy już skorzystali z progra-
mu „Czyste Powietrze” i dzielą 
się swoimi doświadczeniami. 
Opowiadają, dlaczego zainwe-
stowali w swój dom (docieplili 
go i wymienili piec), jakie korzy-
ści im to przyniosło (nie tylko 
finansowe, ale też zdrowotne) 
i zachęcają innych do sięgnię-
cia po tę formę dofinansowania. 
Przykłady dobrych praktyk zo-
baczyć można m.in. na stronie 
internetowej kampanii: dbamy-
oczystepowietrze.pl.

Z kolei szczegółowe informa-
cje na temat dotacji z progra-
mu „Czyste Powietrze” można 
znaleźć na stronie NFOŚiGW: 
czystepowietrze.gov.pl.
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Prawo i Sprawiedliwość zaprezentowało kandydatów 
i poparło oficjalnie Dariusza Polowego

 Racibórz »  Samorządowa konwencja wyborcza Prawa i Sprawiedliwości odbyła się, 12.03., w DK Strzecha. Gospodarzem był poseł Paweł Jabłoński. Partia oficjalnie 
poparła Dariusza Polowego. – Jedyny przez nas popierany – podkreślił poseł. Po konwencji odbyło się spotkanie z posłem Marcinem Horałą. Tematem głównym było 
CPK, czyli Centralny Port Komunikacyjny.

Dariusz Polowy już w 2018 
r. startował na fotel prezyden-
ta z poparciem PiS, z listy swo-
jego komitetu Racibórz może 
być wielki. Dziś komitet ma na-
zwę Silny Racibórz i wyborach 
do Rady Miasta wystawia lu-
dzi związanych z PiS. Na kon-
wencji podkreślono, że to wice-
prezydent Dominik Konieczny, 
Teresa Frencel, była posłanka 
Katarzyna Dutkiewicz i Ludwik 
Gorczyca.

Polowy mówił, że z tymi wy-
borami jest jak z CPK, albo za-
walczymy o to, na co zasługu-
jemy, albo będzie tak, że pewne 
rzeczy zaczną znikać i wypa-
dać z planów czy priorytetów. 
- Jestem pewien, że Racibórz 
zasługuje, aby mieć marzenia, 
aby się spełniały, aby być silnym 
Raciborzem – mówił kandydat 
na prezydenta.

Poseł przekonywał, że 
w ostatnim czasie zrealizowa-

no w Raciborzu zadania w „ska-
li, jakiej dotąd nie było”, podkre-
ślając, że to dzięki współpracy 
samorządu z rządem Zjedno-
czonej Prawicy. Wybór kandy-
datów PiS to jego zdaniem gwa-
rancja, że Racibórz i powiat da-
lej będą się rozwijać.

Lider PiS w okręgu nr 1, 
radny powiatowy Tomasz Ku-
sy, mówił z kolei, że w Racibo-
rzu zaczyna się coś zmieniać, 
dodając, że chodzi o przejęcie 

rządów przez prawicę. Wyraził 
nadzieję, że teraz uda się prze-
jąć władzę także w powiecie. 
– Rządy prawicy to konkrety – 
dodał z nadzieją, że PiS nadal 
będzie mógł zmieniać Racibórz.

Oto listy PiS do Powiatu 
Raciborskiego

Kandydaci w okręgu wybor-
czym nr 1 Racibórz: 
 � 1 LENORT Magdalena 

Agnieszka Racibórz 48 lat
 � 2 KASIUCHNICZ Aleksan-

der Ryszard Racibórz 45
 � 3 LIS Jerzy Racibórz 60
 � 4 MERWA Grażyna Janina 

Racibórz 62
 � 5 MORAŃSKI Andrzej Ra-

cibórz 69
 � 6 PAWLIK Kamil Damian 

Racibórz 23
 � 7 KURYŁOWICZ Tomasz 

Piotr Racibórz 40
 � 8 SUSŁA Teresa Racibórz 61
 � 9 WAŁACH Halina Anna Ra-

cibórz 65

Kandydaci w okręgu 
wyborczym nr 2 Racibórz
 � 1 KUSY Tomasz Bogumił 

Racibórz 48
 � 2 MULARCZYK Leszek Ra-

cibórz 66
 � 3 SIRZISKO Amadeusz Zbi-

gniew Nędza 63
 � 4 GADUCEWICZ Wiktoria 

Monika Racibórz 22
 � 5 JABŁOŃSKA Alicja Raci-

bórz 65

Kandydaci w okręgu 
wyborczym nr 3 gminy 
Rudnik, Nędza, Kuźnia 
Raciborska
 � 1 MIKOŁAJCZYK Sebastian 

Marcin Grzegorzowice 40
 � 2 WILK Michał Rafał Rudy 

34
 � 3 CHRUBASIK Anna Kata-

rzyna Lasaki 34
 � 4 MAJNUSZ Paulina Ruda 

Kozielska 39
 � 5 PANOL Thomas Józef 

Łęg 31

 � 6 SIENKIEWICZ Sebastian 
Wojciech Babice 44

 � 7 SOCHIERA Dorota Rud-
nik 59

Kandydaci 
w okręgu wyborczym nr 4 
Krzyżanowice, Pietrowice 
Wielkie, Krzanowice, 
Kornowac
 � 1 MURA Łukasz Franciszek 

Owsiszcze 36
 � 2 KLESZCZYŃSKI Grze-

gorz Adam Kornowac 33
 � 3 RADWAN Jan Adam Rzu-

chów 58
 � 4 CHORĄŻAK Maria Mag-

dalena Krzanowice 26
 � 5 WIECZOREK Emilia Łań-

ce 59
 � 6 SWOBODA Anna Helena 

Bieńkowice 71
 � 7 MAIŃCZYK Rafał Paweł 

Czerwięcice 31
 � 8 POLOWY Elwira Katarzy-

na Racibórz 57

Odeszła do Pana siostra 
Maria Estera - Anna Banik

 Racibórz »  12 marca 2024 roku w szpitalu w Raciborzu odeszła do Pana siostra Es-
tera zakonna, pielęgniarka, pedagog, taka dobra dusza w domu opieki Nortburgi. 
Ostatnie miesiące spędziła w domu zakonnym w Branicach.

Urodziła się 1 grudnia 1953 
Łętowe k. Mszany Górnej. 
Córka Józefa i Marii. Anna jest 
jednym z pięciorga rodzeń-
stwa. Ma jeszcze trzy siostry 
i brata Władysława księdza. 
W zakonie od 1982 roku. W la-
tach osiemdziesiątych przyje-
chała do Raciborza do Sióstr 
Maryi Niepokalanej pracują-
cych z chorymi w Nortburgi. 
Tutaj pracowała jako osoba 
jeszcze świecka, uczęszczając 
do I Licem Ogólnokształcące-
go w Raciborzu. Już jako sio-
stra Estera ukończyła Między-
-zakonne Medyczne Studium 
Zawodowe w Warszawie.

W Raciborzu była nieprze-
rwanie od 40 lat. Pracowała 
z osobami chorymi z zabu-
rzeniami układu nerwowego. 
Tworzyła wśród "swych" ko-
biet wspólnotę. Kiedyś widzia-
łem siostrę w sklepie odzieżo-
wym jak pensjonariuszkom 
doradzała jakie kupić ubra-
nia. Kobiety wraz z siostrą by-
ły tak pochłonięte zajęciem, że 
nie dostrzegały trochę zdu-
mionych przyglądających się 
ludzi.

Współpracowała z moim 
bratem profesorem Kazimie-

rzem tworząc grupę pantomi-
ny, której występy cieszyły się 
uznaniem w kraju i zagranicy. 
To było niesamowite. Byłem 
zachwycony tymi występami. 
„Aktorzy” traktowali to z nie-
samowitym zagazowaniem. 
Kiedyś byłem na takim wy-
stępie w Parku m. Roth jeden 
z pensjonariuszy powiedział, 
że nie będzie występował. Dla-
czego pytam. Bo Kazik powie-
dział, że będą pączki. Pączki 
się znalazły i spektakl sie udał.

Siostra Estera na pieszych 
pielgrzymkach do Opola ob-
sługiwała chorych mając do 
dyspozycji ambulans. Przez 
osiem lat współpracowała 
z ks. Mariuszem Sobkiem, 
diecezjalnym duszpasterzu 
Dzieci Maryi, prowadząc na 
Góra Św. Anny zajęcia. Doce-
niona w plebiscycie 9 twarzy 
Raciborza na 9 wieków, gdzie 
głosami Raciborzów zdobyła 
w kategorii Zdrowie 2484 gło-
sów na oddanych 7593, co by-
ło największą ilością. Podczas 
choroby nowotworowej śp. ks. 
Stefana Pieczki podawała za-
strzyki prałatowi. Spotykałem 
się z siostrą jeszcze w latach 
osiemdziesiątych, kiedy od-

wiedliśmy „Dom Starców” 
z uczestnikami „Ruchu Ma-
itri”. Dobrocią i poczuciem hu-
moru zarażała wszystkich wo-
kół. Taka pozostała do końca.

Tekst Ryszard Frączek

Nie znam lepszego człowieka 
- żona o Arturze Kowalskim, 
kandydacie na prezydenta

 Racibórz »  Oblicza - Zjednoczeni dla Raciborza zaprezentowali, 11.03., przy Ko-
lumnie Maryjnej liderów swoich list. Za tydzień w poniedziałek konwencja samo-
rządowa ugrupowania.

Ryszard Frączek mówił o po-
mocy ludziom wymagającym 
wsparcia - o sklepie, do którego 
będzie można przynosić ubra-
nia, książki czy środki czystości 
dla tych, którzy są niezaradni, 
chorzy czy biedni. Roman Wa-
łach przekonywał, że potrzebny 
jest społeczny nacisk na szybką 

budowę mostu pomiędzy Pło-
nią a Brzezie oraz remont mo-
stu na Piaskowej. Zapowiedział, 
że zbierane będą podpisy pod 
petycją. Michał Sładek mówił, 
że publiczne pieniądze trzeba 
wydawać tak jak swoje. Ofiar-
ność dla innych zadeklarowała 
Bożena Knihnicka, a Katarzyna 

Kowalska, żona kandydującego 
na fotel prezydenta Artura Ko-
walskiego przekonywał, że nie 
zna lepszego człowieka niż on.

Konwencja 18.03. godz. 18.00 
Miejsce Spotkań Epoka Raci-
bórz ul. Mariańska
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Choroba się przedłuża? Spokojnie, jest świadczenie rehabilitacyjne
 Racibórz »  Gdy choroba się przedłuża, a limit dni na chorobowym już wyczerpaliśmy, wówczas możemy złożyć wniosek do ZUS o świadczenie rehabilitacyjne. Przysłu-
guje osobie, która po wyczerpaniu zasiłku chorobowego nadal jest chora, a dalsze leczenie lub rehabilitacja dają jej szanse na odzyskanie zdolności do pracy.

Zasiłek chorobowy może 
trwać do 182 dni lub do 270 dni 
gdy niezdolność do pracy jest 
spowodowana gruźlicą bądź 
przypada w trakcie ciąży, albo 
do 91 dni po ustaniu ubezpiecze-
nia. - Po upływie maksymalnego 
okresu pobierania zasiłku cho-
robowego, chory może starać 
o świadczenie rehabilitacyjne. 
Warunkiem otrzymania świad-
czenia rehabilitacyjnego jest to, 
że osoba, wyczerpała okres po-
bierania zasiłku chorobowego 
i nadal jest niezdolna do pracy, 
jednak po okresie pobierania 
świadczenia rehabilitacyjnego 
rokuje powrót do niej. O przy-
znaniu świadczenia decyduje le-

karz orzecznik ZUS – informuje 
Beata Kopczyńska, regionalna 
rzeczniczka prasowa ZUS w wo-
jewództwie śląskim.

Nie wystarczy samo 
zwolnienie, konieczny 
wniosek do ZUS

Aby otrzymać świadczenie 
rehabilitacyjne nie wystarczy 
samo zwolnienie lekarskie. 
Konieczne jest złożenie wnio-
sku (ZNp-7) o nie do Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych. Do 
wniosku należy dołączyć za-
świadczenie o stanie zdrowia 
(formularz OL-9), które wy-
pełnia lekarz, wywiad zawodo-
wy z miejsca pracy (formularz 

OL-10). Druk OL-10 nie jest 
konieczny, jeśli niezdolność do 
pracy powstała po okresie ubez-
pieczenia lub gdy składany jest 
wniosek o przedłużenie świad-
czenia rehabilitacyjnego. For-
mularza tego nie składają rów-
nież osoby prowadzące działal-
ność pozarolniczą.

Na jaki okres może być 
przyznane świadczenie 
rehabilitacyjne?

Świadczenie rehabilitacyjne 
może być przyznane na okres 
przywrócenia zdolności do pra-
cy, najdłużej na 12 miesięcy. 
Może ono być przyznane jed-
norazowo lub w częściach. To 

lekarz orzecznik decyduje wy-
dając orzeczenie o przyznaniu 
świadczenia rehabilitacyjnego 
na konkretny okres. Jeśli jest on 
krótszy niż 12 miesięcy, a cho-
roba nie ustąpiła, można złożyć 
wniosek o kontynuację świad-
czenia. Po wydaniu orzeczenia 
przez lekarza orzecznika ubez-
pieczony ma prawo odwołać się 
od niego, może to zrobić w ciągu 
14 dni. Również w ciągu 14 dni 
od wydania orzeczenia prezes 
ZUS ma prawo wnieść zarzut 
wadliwości. Jeżeli nie zostanie 
wniesiony ani sprzeciw, ani 
zarzut wadliwości orzeczenie 
staje się prawomocne. Na jego 
podstawie ZUS wydaje decyzję.

Wysokość uzależniona od 
długości świadczenia

Świadczenie rehabilitacyjne 
jest świadczeniem, które przy-
sługuje w wysokości 90% pod-
stawy wymiaru zasiłku przez 
okres pierwszych 3 miesięcy. 
Za pozostały okres ubezpie-
czony otrzymuje świadczenie 
w wysokości 75%. Świadczenie 
w wysokości 100% jest wypłaca-
ne wtedy, gdy ta niezdolność do 
pracy przypada na okres ciąży. 
W takim wypadku wymagane 
jest zaświadczenie lekarskie, 
potwierdzające ciążę.

Komu nie przysługuje 
świadczenie 

rehabilitacyjne?
Świadczenie rehabilitacyjne 

nie przysługuje osobom upraw-
nionym do emerytury, renty 
z tytułu niezdolności do pracy, 
zasiłku dla bezrobotnych, zasił-
ku lub świadczenia przedeme-
rytalnego, urlopu dla porato-
wania zdrowia i rodzicielskiego 
świadczenia uzupełniającego, 
nauczycielskiego świadczenia 
kompensacyjnego. Osoba, któ-
ra pobiera świadczenie rehabi-
litacyjne nie może pracować ani 
w inny sposób dorabiać. Jakie-
kolwiek zajęcie zarobkowe po-
zbawi ją prawa do świadczenia.

(zus)

Bezrobocie w powiecie 
raciborskim wciąż rośnie

 Racibórz »  Z końcem lutego liczba zarejestrowanych osób bezrobotnych wynosi 
1489, w tym 863 kobiety - informuje Powiatowy Urząd Pracy.

- W porównaniu do danych 
ze stycznia liczba zarejestrowa-
nych osób bezrobotnych zwięk-
szyła się o 13. Osoby w szczegól-
nej sytuacji na rynku pracy: do 
25 roku życia – 202 osoby; dłu-
gotrwale bezrobotne – 685 osób; 
powyżej 50 roku życia – 422 oso-
by; niepełnosprawne –146 osób.

W poszczególnych gminach 
sytuacja przedstawia się nastę-
pująco (gmina, ogółem, kobie-
ty):

 � Racibórz 838/476
 � Kornowac 45/30
 � Krzanowice 77/36
 � Krzyżanowice 146/84
 � Kuźnia Raciborska 185/120
 � Nędza 77/49
 � Pietrowice Wielkie 50/28
 � Rudnik 71/40
 � OGÓŁEM: 1 489/863

Jednocześnie PUP infor-
muje, że w omawianym okre-
sie zgłoszono i pozyskano 315 
wolnych miejsc pracy i miejsc 
aktywizacji zawodowej. Najczę-

ściej oferty pracy zgłaszane by-
ły na następujące stanowiska: 
pracownik produkcyjny, ślusa-
rz-monter, pomocnik przy zbio-
rach, ładowacz nieczystości sta-
łych, ślusarz/spawacz/monter/
tokarz, robotnik gospodarczy, 
kucharz/pomoc kuchenna, ope-
rator maszyn CNC.

Stopa bezrobocia w powiecie 
raciborskim na koniec stycznia 
2024 r. wynosi 3,5 %.

(w)

Demolka nie ujdzie mu na sucho
 Racibórz »  Raciborscy kryminalni zatrzymali 51-letniego mężczyznę, który doko-
nał uszkodzenie samochodu. Straty oszacowano na 40 000 złotych. Za zniszczenie 
mienia sprawcy grozi kara 5 lat więzienia.

- W ręce raciborskich mun-
durowych wpadł wandal, któ-
ry na początku marca na ulicy 
Ogrodowej w Raciborzu zary-
sował powłokę lakierniczą sa-
mochodu marki Land Rover. 
Mężczyzna ostrym narzędziem 
uszkodził każdy element pojaz-
du. W wyniku czynności opera-

cyjnych ustalono sprawcę, a już 
w czwartek 51-latek został za-
trzymany. Straty oszacowano 
na 40000 złotych. 51-latkowi po-
stawiono już zarzuty. Teraz gro-
zi mu kara 5 lat więzienia - po-
dała komenda.

(kpp)

Weszły w życie przepisy o konfiskacie 
pojazdów za jazdę pod wpływem 
środków odurzających

 Racibórz »  W czwartek 14 marca wchodzi w życie przepis mówiący o zaostrzeniu 
kar za prowadzenie pojazdów mechanicznych pod wpływem alkoholu bądź środ-
ków odurzających. Osoba, która zdecyduje się na jazdę w stanie nietrzeźwości lub 
pod wpływem narkotyków musi liczyć się z utratą swojego samochodu. Przepis 
ten jest nowym narzędziem walki z nietrzeźwymi kierującymi.

Zgodnie z artykułem 44 
b znowelizowanego kodeksu 
karnego, w wypadkach wska-
zanych w ustawie sąd orzek-
nie przepadek pojazdu mecha-
nicznego. Jeżeli w czasie po-
pełnienia przestępstwa pojazd 
nie stanowił wyłącznej własno-
ści sprawcy albo po popełnie-
niu przestępstwa sprawca zbył, 
darował lub ukrył pojazd podle-
gający przepadkowi, orzeka się 
przepadek jego równowartości.

Przepadek będzie orzekany 
między innymi wtedy, gdy:
 � zawartość alkoholu w orga-

nizmie kierującego przekro-
czy 1,5 promila we krwi lub 

0,75 mg/dm w wydychanym 
powietrzu;

 � sprawca katastrofy, osoba 
sprowadzająca bezpośred-
nie niebezpieczeństwo kata-
strofy albo sprawca wypad-
ku drogowego dopuści się 
tych czynów w stanie nie-
trzeźwości lub pod wpły-
wem środka odurzającego 
lub zbiegnie z miejsca zda-
rzenia albo spożyje alkohol 
lub zażyje środek odurzają-
cy po popełnieniu tych czy-
nów - lecz przed badaniem 
trzeźwości albo badaniem 
na obecność środków odu-
rzających;

 � nietrzeźwy lub znajdujący 
się pod wpływem środka 
odurzającego kierujący:

a) był już wcześniej prawomoc-
nie skazany za prowadzenie 
pojazdu mechanicznego 
w stanie nietrzeźwości lub 
pod wpływem środka odu-
rzającego albo za w/w prze-
stępstwa związane z kata-
strofą i wypadkiem

b) będzie w okresie obowiązy-
wania zakazu prowadzenia 
pojazdów mechanicznych 
orzeczonego w związku ze 
skazaniem za przestępstwo.

KPP Racibórz

UM Racibórz zwiększy cyberbezpieczeństwo 
dzięki Funduszom Europejskim

 Racibórz »  Miasto Racibórz pozyskało dofinansowanie w ramach Funduszy Eu-
ropejskich na kwotę 849 999,98 zł (713 999,98 zł środki UE oraz 136 000 zł Budżet 
Państwa). Środki te zostaną spożytkowane na zwiększenie bezpieczeństwa infor-
macji w Urzędzie Miasta oraz w jednostkach edukacyjnych prowadzonych przez 
Miasto Racibórz.

Celem projektu jest wspar-
cie Jednostek Samorządu Te-
rytorialnego w zakresie re-
alizacji usług publicznych na 
drodze teleinformatycznej, 
poprzez zwiększenie cyfryza-
cji oraz poziomu cyberbezpie-
czeństwa. Działania w projekcie 
podniosą kompetencje cyfrowe 
pracowników instytucji sekto-
ra publicznego oraz poprawią 
bezpieczeństwo danych prze-
twarzanych cyfrowo. Rozwój 
i wdrażanie systemów pozwolą 
na efektywniejsze monitorowa-
nie bezpieczeństwa, zbieranie, 
analizę i wymianę informacji 
o zagrożeniach, podatnościach 
i incydentach.

Projekt przewiduje działa-
nia w ramach trzech obszarów:
1. obszar organizacyjny: audyt 

Systemu Zarządzania Bez-
pieczeństwem Informacji 
(SZBI), audyt zgodności KRI 
/uoKSC przez wykwalifiko-
wanych audytorów, (re-)cer-
tyfikacja SZBI na zgodność 
z normami, stworzenie pla-
nu ciągłości działania,

2. obszar kompetencyjny: pod-
stawowe szkolenia budujące 
świadomość cyberzagrożeń 
i sposobów ochrony dla pra-
cowników i kadry kierowni-
czej JST, szkolenia specja-
listyczne dla informatyków 
w zakresie zastosowanych 
(planowanych do zastoso-
wania) środków bezpieczeń-
stwa w ramach Projektu,

3. obszar techniczny:
 � zakup, wdrożenie i utrzyma-

nie systemów teleinforma-
tycznych, w tym urządzeń, 
oprogramowania i usług za-
pewniających prewencję, de-
tekcję i reakcję na zagroże-
nia cyberbezpieczeństwa, 
z niezbędnym wsparciem 
producenta,

 � zakup, wdrożenie i utrzy-
manie rozwiązań ciągłego 
monitorowania bezpieczeń-
stwa, zarządzanie zasobami 
IT i aktywami podlegającymi 
ochronie,

 � zakup, wdrożenie, konfigu-
racja oraz utrzymanie urzą-
dzeń i oprogramowania z za-

kresu cyberbezpieczeństwa.
Kwota projektu zgodnie 

z wnioskiem o dofinansowanie 
wynosi 913 977,97 zł, z czego do-
finansowanie wynosi łącznie 
849 999,98 zł (713 999,98 zł środ-
ki UE oraz 136 000,00 zł Budżet 
Państwa). Obecnie trwa pro-
cedowanie podpisania umowy 
o dofinansowanie projektu. Pro-
jekt będzie realizowany w okre-
sie maksymalnie 24 miesięcy od 
daty podpisania umowy, jednak 
nie później niż do 30.06.2026 r.

Miasto Racibórz pozyska-
ło dofinansowanie w ramach 
Funduszy Europejskich na Roz-
wój Cyfrowy 2021-2027 (FERC), 
Priorytet II: Zaawansowane 
usługi cyfrowe, Działanie 2.2. 
Wzmocnienie krajowego sys-
temu cyberbezpieczeństwa, 
na zadanie pn. "Zwiększenie 
bezpieczeństwa informacji 
w Urzędzie Miasta Racibórz 
oraz w jednostkach edukacyj-
nych prowadzonych przez JST".

(um)
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Jako Wiceprezydent Miasta Racibórz (1990-1994)

Obiecuję, że jako Prezydent Miasta Racibórz 
z radnymi wspierających mnie komitetów 
i parlamentarzystów rządzących w Polsce partii

by w Raciborzu przybyło mieszkańców, biznes uzyskał większy dostęp 
do pracowników a raciborzanie do nowoczesnych miejsc pracy,
uczelnia miała studentów, nauczyciele czuli się bezpiecznie, a seniorzy 
nie odczuwali samotności z powodu wyjazdów młodych z Raciborza

Jako I zastępca Prezydent m. 
Stołecznego Warszawy przez dziesięć 

lat nadzorowałem inwestycje warte 25 
miliardów złotych.

To m.in.: budowa dwunastu stacji pierwszej i drugiej 
linii metra, Centrum Nauki Kopernik, rewitalizacja 

Krakowskiego Przedmieścia, Most Północny, Szpital 
Południowy, Muzeum Historii Żydów Polskich, stadion 
Legii Warszawy czy odbudowa Mostu Łazienkowego 
oraz setki dróg, przychodni, szkół i innych obiektów 

użyteczności publicznych.
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zdobyłem pierwsze doświadczenia, kończąc inwestycje rozpoczęte w PRL-u, między innymi budowę SP 18, a także doprowadziliśmy do 
uruchomienia przejścia Pietraszyn-Sudzice

szybko poradzimy sobie z budową 
i dokończeniem tego, co pokazują wam na 
obrazkach. To: kompleks basenów i kryte 
lodowisko na Ostrogu, hala sportowa 
w Studziennej, osiedle wielorodzinne przy 
Łąkowej, rodzinny park wypoczynku przy 
Jana Pawła II, tężnia i miejsce rekreacji przy 
SP 1 czy nowe zagospodarowanie parku im. 
Miasta Roth, a do tego dołożymy:
• nowy most na Uldze i węzeł 

komunikacyjny przy Piaskowej, 

• parking wielopoziomowy przy ul. 
Kowalskiej, 

• zmodernizujemy most na Piaskowej, 
• zagospodarujemy w końcu plac 

Długosza, 
• odnowimy nawierzchnie ulic wokół 

Rynku, 
• zazielenimy Rynek,
• wrócimy do wytyczania stref 

inwestycyjnych i rozwiniemy 
budownictwo wielorodzinne,
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Nie będę prezydentem z billboardów i plakatów. 
Nie będę utrzymywał w Urzędzie Miasta etatów 
odpowiedzialnych za propagandę.

Wasze pieniądze wrócą do Was - na aktywizację 
seniorów, na sport, na kultury, na wsparcie młodych 
talentów. 

Dziś już wiemy, że Racibórz czeka na przebudowę 
stacji kolejowej i peronów, modernizację linii 
kolejowej do Chałupek i Kędzierzyna-Koźla połączonej 
z przebudową wiaduktów przy Bosackiej-Rybnickiej, 
Kolejowej-Piaskowej oraz Łąkowej. 

Pierwszą decyzją będzie powołanie zespołu 
urzędników-specjalistów koordynujących inwestycje 
drogowe tak, by prace przebiegły sprawnie, szybko 
i bez utrudnień w postaci korków.

Racibórz nie oczekuje propagandy, 
kłótni, hejtu i wizualizacji. Racibórz 

potrzebuje realnych inwestycji, 
nowych mieszkańców i nowych 

inwestorów

Idziemy Razem ciężko pracować dla 
odbudowania potencjału Raciborza

CHODŹCIE Z NAMI
Jacek Wojciechowicz

Kandydat na Prezydenta Miasta Racibórz
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Z poparciem: Razem dla Raciborza, Razem dla Ziemi Raciborskiej, Koalicji 15 Października, 
Platformy Obywatelskiej, Ruchu Polska 2050 Szymona Hołowni, Lewicy i PSL.
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PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Opawskiej nr 93/10

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Opawska nr 93/10, III piętro, jeden pokój, pokój z anek-
sem kuchennym przedpokój i łazienka o powierzchni użytkowej 
62,29 m2; przynależne piwnice o powierzchni: 3,94 m2, 2,54 m2 

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 789/156 k. m. 10 Racibórz o powierzch-
ni 0,0580 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00032701/4
4. Forma zbycia

nieruchomości
pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprze-
daż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 220 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
17 kwietnia 2024r. godz. 12.00, w sali nr 125 Urzędu Mia-
sta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 22 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy najpóź-
niej w dniu 10 kwietnia 2024r.

8. Przeznaczenie
w miejscowym planie 
zagospodarowania
przestrzennego 

tereny zabudowy usługowej 

9. Miejsce wywieszenia 
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod 
adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Rejestr prze-
targów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz 
strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, 
podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział 
Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, 
e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Opawskiej nr 93/2

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Opawska nr 93/2, I piętro, dwa pokoje, kuchnia, przedpo-
kój i łazienka o powierzchni użytkowej 83,02 m2; przynależne 
piwnice o powierzchni: 2,60 m2, 2,13 m2 i 3,28 m2  

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 789/156 k. m. 10 Racibórz o powierzch-
ni 0,0580 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00032701/4
4. Forma zbycia

nieruchomości
pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprze-
daż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 275 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
17 kwietnia 2024r. godz. 10.00, w sali nr 125 Urzędu Mia-
sta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 27 500,00 zł winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej 
w dniu 10 kwietnia 2024r.

8. Przeznaczenie
w miejscowym planie 
zagospodarowania
przestrzennego 

tereny zabudowy usługowej 

9. Miejsce wywieszenia 
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod 
adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Rejestr prze-
targów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz 
strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, 
podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział 
Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, 
e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Opawskiej nr 93/9

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Opawska nr 93/9, III piętro, 1 pokój, pokój z aneksem 
kuchennym, przedpokój i łazienka o powierzchni użytkowej  
63,64 m2; przynależna piwnica o powierzchni 3,49 m2  

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 789/156 k. m. 10 Racibórz o powierzch-
ni 0,0580 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00032701/4
4. Forma zbycia

nieruchomości
drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprze-
daż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 190 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
17 kwietnia 2024r. godz. 11.00, w sali nr 125 Urzędu Miasta 
Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 19 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej 
w dniu 10 kwietnia 2024r.

8. Przeznaczenie
w miejscowym planie 
zagospodarowania
przestrzennego 

tereny zabudowy usługowej 

9. Miejsce wywieszenia 
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod 
adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Rejestr prze-
targów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz 
strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, 
podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział 
Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, 
e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

Kobiety aktywne. Aleksandra Bartoń 
- dwadzieścia lat w służbie ludziom 
i Bogu na chwałę

 Racibórz »  Mija dwadzieścia lat, odkąd Aleksandra Bartoń z Siedlisk jest czynną 
strażaczką. To przykład aktywnej kobiety naszego powiatu. Z okazji Dnia Kobiet 
wszystkich paniom życzymy wszystkiego, co najlepsze.

- Moja przygoda z OSP Sie-
dliska rozpoczęła się w 2000 r. 
To wtedy wstąpiłam w szere-
gi jednostki jako członek czyn-
ny Ochotniczej Straży Pożar-
nej. W 2004 r. ukończyłam kurs 
strażaka-ratownika, który dawał 
mi możliwość czynnego udzia-
łu w akcjach ratowniczo-gaśni-
czych. Aż trudno mi uwierzyć, że 
właśnie mija 20 lat od kiedy biorę 
czynny udział w działaniach ra-
towniczo-gaśniczych – wspomi-
na Aleksandra Bartoń.

- Już w młodzieńczym wie-
ku chciałam realizować się jako 
pielęgniarka. Jednak los pokie-
rował moim życiem trochę ina-
czej. Ale zamiłowanie do niesie-
nia pomocy innym gdzieś głębo-
ko zakorzeniło się w moim ser-
cu. Gdy poznałam mojego męża 
Krzysztofa, który jak pamiętam 
od zawsze był związany z pożar-
nictwem, bo to ich rodzinna tra-
dycja przekazywana z pokolenia 
na pokolenie, wiedziałam, że i ja 
chcę to robić – dodaje.

W 2004 r. Aleksandra Bartoń 
przeszła kurs podstawowy, który 
dawał jej możliwość bezpośred-
niego udziału w akcjach ratowni-
czo-gaśniczych. Dźwięk syreny 
do dziś sprawia, że serce zaczy-
na mocniej bić, a adrenalina do-
daje sił do działania. - W tamtych 
latach byłam jedną z pierwszych 
kobiet w powiecie raciborskim, 
która miała takie uprawnienia 
strażackie – wspomina.

Apetyt – jak mówią - rośnie 
w miarę jedzenia. W 2006 roku 
Aleksandra Bartoń postanowi-
ła zrobić kurs kwalifikowanej 
pierwszej pomocy uzyskując ty-
tuł ratownika medycznego OSP, 
by choć trochę zrealizować swo-
je marzenia z dzieciństwa. Uda-
ło się. Kurs co trzy lata jest od-
nawiany.

- Od tego czasu moje całe 
życie kręci się w wokół rodziny 
i straży. Pomagam w życiu OSP, 
prowadziłam drużynę młodzie-
żową, startowałam w zawodach 
sportowo-pożarniczych na róż-
nym szczeblu, nawet wojewódz-
kim. Jestem szczęśliwa i dumna, 
że mogę się realizować i poma-
gać innym. Tak jak brzmi to na 
naszych sztandarach „Bogu na 
Chwałę Ludziom na Ratunek” 
– dodaje.

Aleksandra Bartoń została 
uhonorowana odznaką „Strażak 
Wzorowy” oraz „Medalami za 
Zasługi dla Pożarnictwa” brązo-
wym, srebrnym i złotym.

Strażacka krew płynie z po-
kolenia na pokolenie. Z biegiem 
lat również dzieci Aleksandry 
i Krzysztofa Bartonów wstąpi-
ły w szeregi OSP. Czynnie i ak-
tywnie uczestniczą w niesieniu 
pomocy innym.

- Lata szybko upływają, czło-
wiekowi lat przybywa i dziś, ma-
jąc połowę życia za sobą, mogę 
z dumą powiedzieć, że ta część 
życia była dla mnie najlepszą 

lekcją miłości i pomocy ludziom 
potrzebującym. Zrealizowałam 
swoje marzenia z czego jestem 
dumna, bo o to chodzi w na-
szym życiu by robić to co się 
kocha. W tym roku właśnie mi-
ja 20 rok jak wyjeżdżam z stra-
żakami ochotnikami z Siedlisk 
do akcji ratowniczych, jestem 
strażaczką, która na dźwięk sy-
reny zostawiam wszystko i bie-
gnie, by pomagać innym. Przez 
te lata brałam udział w blisko 300 
akcjach, różnego typu, ratując 
niejednokrotnie życie i mienie 
ludzkie. Dopóki wystarczy mi 
sił nadal będę biec na wezwanie 
syreny i wspólnie z moimi druh-
nami i druhami chcę uczestni-
czyć w akcjach ratowniczo- ga-
śniczych – podsumowuje Alek-
sandra Bartoń.

- Cieszę się, że tyle młodych 
ludzi, tyle kobiet wstępuje w sze-
regi strażackie. Jesteśmy wielką 
wspaniałą rodziną. KOBIETY 
TEŻ POTRAFIĄ! – zapewnia.

(waw)

Alan Wolny: Urząd Miasta 
to symbol antyzgody

 Racibórz »  Lider i kandydaci na radnych miejskich Polski 2050 Szymona Hołowni 
spotkali się, 11.03., z mediami przed budynkiem ratusza.

Zdaniem Alana Wolnego Ra-
cibórz potrzebuje zgody, teraz 
i na czas po wyborach. Przez 
pięć ostatnie lat - jak dodał - 
Urząd Miasta jest symbolem 
antyzgody.

Polska 2050 proponuje pozo-
stałym komitetom podpisanie 
Paktu o Szacunku Wyborczym. 
Jego elementy to: szanowanie 
innych komitetów, prowadze-
nie kampanii bez hejtu, podzia-
łu słupów ogłoszeniowych (od 
red. można nich nich bezpłatnie 
wieszać plakaty, w poprzednich 
kampaniach komitety wzajem-
nie zaklejały swoje materiały) 
oraz spotkanie przedstawicie-
li wszystkich komitetów w ce-
lu ustalenia szczegółów paktu.

Wolny złożył podpis pod do-
kumentem po czym przeniósł 
go do biura obsługi interesan-
tów Urzędu Miasta.

Przeciwko hejtowi w kam-
panii wypowiedziały się kandy-

datki PL 2050 - Julia Parzonka, 
Ludmiła Nowacka oraz Anna 
Żagiel- Gonsior.

Jak się dowiedzieliśmy od 
Ludmiły Nowackiej, po około 
pół godzinie prezydent poprosił, 
aby usunąć tablicę spod punk-
tu obsługi interesanta. - Złoży-

liśmy pisemną prośbę o to, by 
przychylił się do akcji, wsparł 
i pozwolił zachować tablicę 
o przedsięwzięciu - informuje 
była wiceprezydent. - Czekamy 
na odpowiedź - dodaje.

(w)

20-latka dostała dozór za usiłowanie rozboju

 Racibórz »  Raciborscy policjanci zatrzymali 20-letnią mieszkankę Raciborza, któ-
ra usiłowała dokonać kradzieży artykułów spożywczych. Kobieta używała prze-
mocy i gróźb wobec pracowników ochrony. Na wniosek śledczych prokurator wo-
bec 20-latki zastosował dozór Policji.

- Na początku marca 20-let-
nia kobieta usiłowała ukraść 
ze sklepu przy ulicy Opawskiej 
artykuły spożywcze o wartości 
70 złotych. Gdy ochrona sklepu 
podeszła do kobiety i poprosi-
ła o wyciągnięcie produktów, 
20-latka zaczęła ich szarpać, 

odpychać a ponadto im grozić. 
Na miejsce został wezwany 
patrol policji. Kobieta została 
zatrzymana i trafiła do policyj-
nego aresztu. W toku dalszych 
czynności okazało się, że od li-
stopada ubiegłego roku doko-
nywała licznych kradzieży skle-

powych na terenie miasta. Na 
wniosek śledczych prokurator 
wobec 20-latki zastosował dozór 
Policji. Grozi jej do 5 lat więzie-
nia - podała komenda.

(kpp)
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FINANSE
Kończy się czas rozliczenia podatku z Czech
Jeśli pracowałeś w Czechach i nie rozliczyłeś 
się jeszcze z podatk, masz czas do końca mar-
ca. Wyślij nam dokumenty przygotujemy Twoją 
deklarację lub zadzwoń tel. 730023043. Good 
Job&amp;Tax. tel. kom.: 730 023 043. e-mail: 
kontakt@goodjobtax.pl.

MOTORYZACJA
KUPIĘ KAŻDE AUTO Racibórz Tel: 692-191-
585
Skupujemy Samochody w Każdym Stanie - z Każ-
dego Rocznika! Płacimy Gotówką - Oferujemy 
Najlepsze Ceny. Darmowy Dojazd do Klienta. 
Wystawiamy Dokumenty niezbędne do Wyre-
jestrowania Pojazdu w Wydziale Komunikacji 
i Towarzystwie Ubezpieczeniowym. Możliwość 
Zwrotu OC! Jesteśmy Legalnie zarejestrowaną 
firmą. Działamy na rynku od lat. Zapewniamy 
Fachową Obsługę i Rzetelną Wycenę.. tel. kom.: 
692 191 585. e-mail: skup.samochodow.raci-
borz@interia.pl.

SKUP-AUT SRC.TEL.501-525-515 złomowa-
nie kasacja24h
skupujemy samochody każdej marki w każdym 
stanie, zużyte, rozbite, skorodowane po powodzi 
po pożarze a także z problemami prawnymi tak-
że bez pełnej dokumentacji osobowe dostawcze 
typu taxi posiadamy własne autolawety 6 szt. 
posiadamy wszelkie pozwolenia jako stacja de-
montażu pojazdów zadzwoń a my zajmiemy się 

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.
Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

OGŁOSZENIA DROBNE
REKLAMA

REKLAMA

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz | ul. Mikołaja 9a | tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl
Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta 
jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz punktach 
usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

ul. Jana Kasprowicza 1 | Racibórz 47-400 www.ostromed.pl ostromed.pl@ostromed.pltel. 32 724 24 20 | tel. kom. +48 604 347 669
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Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

Kompleksowa diagnostyka USG

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kargiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrzu;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

Poradnia kardiologiczna lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia internistyczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

Poradnia urologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

Poradnia nefrologiczna

Poradnia chorób metabolicznych lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

Poradnia otolaryngologiczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

Poradnia dietetyczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

Poradnia hepatologiczna

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

Gabinet psychologiczny

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

Poradnia diabetologiczna

Poradnia geriatryczna i internistyczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

Poradnia chirurgiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

Poradnia neurologiczna

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia chorób płuc

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alelgorog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

Poradnia alelgorogiczna

Poradnia chorób płuc

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński

tel. 32 454 34 58
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

Poradnia ortopedyczna

REKLAMA

Informacja o wywieszeniu wykazu części nieruchomości 
przeznaczonej do wynajęcia

Starosta Raciborski działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997r. o gospodarce nieruchomościami podaje do publicznej wiadomości, że 
na tablicach ogłoszeniowych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu 
oraz na stronie internetowej: http://bip.powiatraciborski.pl/ 

został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonej do wynajęcia, położonej 
w Raciborzu, oznaczonej geodezyjnie jako działka

• nr 1044/155, a.m.3, obręb Racibórz, o powierzchni 16,33 m2, dla której 
prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Raciborzu księga wieczysta nr 
GL1R/00042468/1.

Informacje szczegółowe udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomo-
ściami Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Okrzei 4 oraz pod nu-
merem telefonu 324597330.

OGŁOSZENIE

resztą płacimy gotówką formalności na miejscu 
u klienta tel.500-714-151. tel.: 530-312-312. tel. 
kom.: 788-971-788. e-mail: autodemont@wp.pl. 
www.autodemont.pl.

PRACA
Praca Euro Labora
EURO LABORA RACIBÓRZ – AUSTRIA, NIEM-
CY, HOLANDIA, SZWAJCARIA - JUŻ OD 10 LAT 
POMAGAMY ZNALEŹĆ NAJLEPSZĄ PRACĘ! ZA-
DZWOŃ: 32/417 20 56. PRACA@EURO-LABRA.
COM; WWW.EURO-LABORA.COM (cert nr 14601). 
tel.: 32 417 20 56.

McDonald's Racibórz zatrudnia
Restauracja McDonald's w Raciborzu zatrud-
ni na stanowisko pracownik restauracji, umo-
wa o pracę, pełny lub niepełny etat.. tel. kom.: 
694495980. https://praca.mcdonalds.pl/ofer-
ty-pracy/46237/raciborz/raciborz-plac-mosto-
wy-3/.

Praca Stolarz meblowy z doświadczeniem

Firma MFormat z siedzibą w Raciborzu ugrun-
towana pozycja na rynku poszukuje: stolarzy, 
monterów mebli na wymiar z doświadczeniem. 
W związku ze stałe rosnąca ilością zamówień oraz 
rozwojem firmy potrzebujemy wykwalifikowa-
nych fachowców. Gwarantujemy wysokie zarobki 
oraz dobre warunki pracy. tel. kom.: 784019680. 
e-mail: biuro@m-format.pl. www.m-format.pl.

Elektryk Niemcy start 18.03.2024
ELEKTRYK (dyplom lub SEP) z prawem jazdy 
B Oferujemy: -niemiecką umowę, pracę w pol-
skich brygadach z Twojej okolicy,15,06 EU-
R/h brutto + dodatki dzienne, samochód fir-
mowy, darmowe zakwaterow. tel.: 698217808. 
e-mail: praca@csopole.pl. www.clubsilesius.pl.

USŁUGI DEKARSKIE
Firma oferuje: pokrycia dachowe, dachówka, bla-
chodachówka, blacha trapez, steropapa, papa ter-
mozgrzewalna, gont papowy, obróbki blacharskie, 
kominy, ciesielka dachowa. Tel. 696 248 329
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Ciasto piekłam formie w kształcie róży, 
która miała pojemność 1600 ml.

Cukier pomarańczowy w przepisie można 
zastąpić cukrem waniliowym z dodatkiem 
paru kropel aromatu pomarańczowego lub 
startej skórki pomarańczowej.

Składniki:
• 4 duże jajka
• 2 szklanki mąki tortowej (szklanka 

250 ml)
• 1 szklanka cukru
• 150 g masła

• 1 torebka cukru pomarańczowego
• 2 łyżeczki proszku do pieczenia ( 15 g )
• 250 g serka mascarpone

Masło roztopić i wystudzić.
Całe jajka utrzeć z cukrem i cukrem po-

marańczowym na puszystą masą.
Następnie do ubitej masy wsypać prze-

sianą mąkę z proszkiem, dodać ser, wlać 

wystudzone masło i wszystko dokładnie 
wymieszać. Formę wysmarować margaryną 
i posypać bułką tartą (silikonową tylko wy-
smarować). Następnie ciasto wlać do formy 
i włożyć do nagrzanego piekarnika (grzanie 
górne i dolne) do 170°C na około 45 minut 
(do suchego patyczka).

Smacznego! w
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BABKA Z MASCARPONE
REKLAMA

21.03 (CZWARTEK) GODZ. 18.00
RCK KINO PRZEMKO, UL. LONDZINA 38 
MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ POEZJI
CYKL FILMÓW JAN POLKOWSKI. MOJE MIEJSCE - SEANS 
FILMOWY W RAMACH DKF PULS
scenariusz i reżyseria Iwona Meus, Marek Gajczak, producen-
ci: Instytut Literatury w Krakowie oraz (część Tymowa) Mało-
polskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu.
Niewielu jest w Polsce poetów, w twórczości których miejsce 
zamieszkania odgrywa tak istotną rolę, jak dzieje się to w przy-
padku Jana Polkowskiego. Tyczy to w równym stopniu Nowej 
Huty (czas dzieciństwa i górnej i chmurnej młodości), jak Kra-
kowa (wiek męski) oraz Tymowej. Każdy z adresów niesie inne 
poetyckie przesłania.
Wstęp wolny

23.03 (SOBOTA) GODZ. 18.00
RCK DK STRZECHA, UL. LONDZINA 38
MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ POEZJI

„Wokół Herberta, czyli potęga sma-
ku, albo sztuczny miód”
Poetycko-muzyczny program arty-
styczny autorstwa Dariusza Jaku-
bowskiego.
Dariusz Jakubowski rozmawia 
ze swymi odbiorcami, a ponieważ 
w dialogu zawsze jest element nie-
przewidywalności, spektakl zawiera 
w sobie ekscytujący składnik spon-
taniczności i improwizacji. Najważ-
niejszym uczestnikiem dialogu jest 

- oczywiście - Pan Cogito. Herber-
towski Bohater staje na scenie i - 
animowany aktorskim talentem 
Jakubowskiego - objawia nieocze-
kiwane u znanego z poetyckiej powściągliwości Herberta pokła-
dy ekspresji i gorących emocji. 
Wykonawcy:
Dariusz Jakubowski - aktor, autor koncepcji, reżyseria
Katarzyna Thomas - sopran
Piotr Szafraniec - fortepian

*Bilety w cenie: 20,- (normalny) 10,- (ulgowy - uczniowie i stu-
denci)

22.03 (PIĄTEK) GODZ. 18.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
SKAZA W DISNEY’OWSKIEJ 
ODSŁONIE – WIDOWISKO 
TANECZNE
Widowisko taneczne w wykona-
niu Zespołu Tanecznego SKA-

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

ZA inspirowane jest najpiękniejszym produkcjami Disney’a.
*Bilety w cenie: 15,-

21.04 (NIEDZIELA) GODZ. 18.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21 
SZTYWNY PAL AZJI - KONCERT 

*Bilety w cenie: 85,-

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RCK zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze.

*Honorowane raciborskie karty: ,,Senior 60+’’, ,,Rodzina +’’

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl 

• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Lekarz w trakcie specjalizacji z endokrynologii - lek. Ł. Gardjan
• Lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed

www.bemamed.plwww.bemamed.pl

REKLAMAREKLAMA
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PRACA

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 519 671 857 | 519 671 857 501 572 191

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 501 572 191

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

www.union-montage.pl

Numer
certyfikatu:
10487

w Austrii i w Niemczech
DLA KOBIET I MĘŻCZYZN

REKLAMA

KRZYŻÓWKA

REKLAMA

REKLAMA

U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt. 9.00-17.00
sobota 9.00-13.00

Długa lista przewinień 
28-letniego motocyklisty

 Racibórz »  Totalnie nieodpowiedzialnym zachowa-
niem wykazał się 28-letni kierujący motocyklem. Na 
oczach policjantów przejechał przez zamykający się 
przejazd kolejowy w Raciborzu-Markowicach. Patrol 
drogówki ruszył za motocyklistą. Mężczyzna daleko 
nie uciekł, gdyż po chwili stracił panowanie nad jed-
nośladem i wywrócił się na jezdnię.

Do zdarzenia doszło 
w czwartek, 07.03., około go-
dziny 17.00. 28-letni kierujący 
motocyklem wymijał się z pa-
trolem drogówki. Po chwili za-
uważył, że radiowóz zawrócił 
i jechał w jego kierunku. Męż-
czyzna rozpoczął ucieczkę. Mi-
mo czerwonych świateł i opada-
jących rogatek na przejeździe 
kolejowym zdołał przejechać 
na drugą stronę. Za przejazdem 
kolejowym stracił jednak pano-
wanie nad prowadzonym moto-
cyklem i wywrócił się. 28-latek 
posiadał uprawnienia do kie-
rowania, był trzeźwy. Za popeł-
nione wykroczenia policjanci 

ukarali go mandatem karnym 
w wysokości 5 tys. złotych. Na 
konto mężczyzny trafiły także 
23 punkty karne.

Na miejscu konieczna oka-
zała się także interwencja stra-
ży pożarnej. W wyniku zdarze-
nia doszło do wycieku substan-
cji ropopochodnej z motocykla. 
Na miejsce skierowano dwa 
zastępy miejscowego OSP. Ich 
działania polegały na usunię-
ciu śliskiej substancji z jezdni. 
Straty materialnej w tym zda-
rzeniu oszacowano na kwotę 2 
tys. złotych.

(kpp)



12 » Aktualności Piątek  |  15 marzec  |  www.naszraciborz.pl, www.naszwodzislaw.com, www.naszrybnik.com

Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

PRYWATNIE
WYKONYWANE

ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88
leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM
LECZENIA RAN

• Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

• Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

• Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

• LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnie-
niowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

• LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa 
cukrzycowa)

• LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, 
nagniotki)

• Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIO-
WEGO

• Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, 
BLIZNOWCÓW

• OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH
z usunięciem nadmiaru tkanek

• Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
• OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez 

powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
• ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
• DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
• ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicz-
nych

• PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy, węzłów 
chłonnych i innych tkanek

• ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastoso-
waniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytko-
wego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia 
głowy

• Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskór-
ska Wiśniowska

REKLAMA

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przy ul. Króla 
Stefana Batorego nr 6 (IIp obok pok.220) oraz w Biuletynie In-
formacji Publicznej, na stronie internetowej www.bipraciborz.pl, 
zamieszczone są:

wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży: 
Rodzaj Położenie Tryb

Nieruchomość 
gruntowa
niezabudo-
wana

• dz. 58 k.m. 2, obręb Brzezie 

• dz. nr 475 k.m. 2, obręb Brzezie 

przetargowy

Nieruchomość 
lokalowa

• ul. Bosacka 16/3 

• ul. Rudzka 45/3 

przetargowy

Nieruchomość 
gruntowa
zabudowana

• dz. 3204/67 k.m. 2 obręb 
Racibórz

• dz. 800/50 k.m. 9 obręb Ostróg

bezprzetargowy

Poprzednim właścicielom zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom, pozba-
wionym prawa własności przed 05.12.1990r. przysługuje pierwszeństwo ich nabycia, 
jeśli złożą wnioski w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.

W razie uchybienia określonego terminu, prawo pierwszeństwa wygasa. 

Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miasta w Raciborzu przy ul. Króla Stefana Batorego 6, tel. 032 755 06 68.. 

wykazy nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy:

Rodzaj Położenie Tryb

Nieruchomość 
gruntowa 

• dz. 434/109; 436/109; 437/109; 
438/109 k.m. 8, obręb Racibórz,

• dz. 602/34; 763/34 k.m. 1, obręb 
Racibórz

• dz. 933/134 k.m. 3, obręb Ostróg

• dz. 147/9 k.m. 3, obręb Płonia

bezprzetargowy

OGŁOSZENIE

KOMUNIKAT URZĘDU MIASTA RACIBÓRZ 
INFORMACJA O TERMINIE ZAPŁATY OPŁAT ROCZNYCH Z TYT. 
PRZEKSZTAŁCENIA PRAWA UŻYTKOWANIA WIECZYSTEGO W PRAWO 
WŁASNOŚCI W 2024 ROKU– CELE MIESZKANIOWE

Na podstawie art. 1 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa 
użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo 
własności tych gruntów (t.j. Dz.U. z 2023, poz. 904 z późn. zm.) z dniem 1 stycznia 2019 
r. nastąpiło przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na 
cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów.
• Z tytułu przekształcenia nowy właściciel gruntu ponosi na rzecz dotychczasowego 

właściciela gruntu opłatę. 
• Wysokość opłaty jest równa wysokości opłaty rocznej z tytułu użytkowania 

wieczystego, która obowiązywałaby w dniu przekształcenia, tj. w dniu 1 stycznia 2019 r. 
• Opłatę wnosi się w terminie do dnia 31 marca każdego roku.
• Opłata jest wnoszona przez okres 20 lat, licząc od dnia przekształcenia, tj. od 1 

stycznia 2019 r.
• Właściciel gruntu w każdym czasie trwania obowiązku wnoszenia opłaty może zgłosić 

Gminie Racibórz zamiar jednorazowego jej wniesienia w kwocie przypadającej do 
spłaty (opłata jednorazowa) – na wniosek.

• Gmina Racibórz udziela bonifikaty od opłaty jednorazowej w wysokości 99% osobom 
uprawnionym w art. 9a powołanej ustawy – na wniosek.

Opłatę należną za rok 2024 wnosi się w terminie do dnia 31 marca 2024 roku.
Obowiązek zapłaty należności, dotyczy właścicieli nieruchomości zabudowanych na cele 
mieszkaniowe, którzy na podstawie art. 4 powołanej ustawy, otrzymali z Gminy Racibórz 
zaświadczenie potwierdzające przekształcenie praw wraz z informacją o obowiązku 
wnoszenia rocznej opłaty przekształceniowej, w wysokości i okresie  jej wnoszenia 
BEZ WEZWANIA, W DOTYCHCZASOWEJ USTALONEJ WYSOKOŚCI.

INFORMACJA O TERMINIE ZAPŁATY OPŁATY ROCZNEJ Z TYT. UŻYTKOWANIA 
WIECZYSTEGO NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH  W 2024 ROKU  - 

NIEPODLEGAJĄCEJ PRZEKSZTAŁCENIU PRAW  W DNIU 1 STYCZNIA 2019 ROKU 
Na podstawie art.71 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.) obowiązują opłaty roczne z tytułu użytkowania 
wieczystego nieruchomości gruntowych oddanych na cele określone w art. 72 ust.3 
powołanej ustawy, należne Gminie Racibórz – BEZ WEZWANIA, W DOTYCHCZASOWEJ 
USTALONEJ WYSOKOŚCI.
Opłatę należną za rok 2024 wnosi się w terminie do dnia 31 marca 2024 roku.
Opłaty należy wpłacać na rachunek bankowy nr: 
ING Bank Śląski  nr 78 1050 1070 1000 0004 0003 3692 wskazując odpowiednio 
w tytule przelewu: „opłata przekształceniowa za rok 2024” lub „opłata z tytułu 
użytkowania wieczystego gruntu za rok 2024” w placówkach Poczty Polskiej – bez 
uiszczania dodatkowej prowizji, bądź w kasie Urzędu Miasta Racibórz, przy ulicy Króla 
Stefana Batorego nr 6.

Prezydent Miasta Racibórz
Dariusz Polowy

OGŁOSZENIE

Bejamas Group wśród 
najszybciej rosnących 
firm w Europie

 Racibórz »  Założone przez pochodzących z Tworko-
wa Denisa Kostrzewę oraz Tomasza Krupę Bejamas 
Group ponownie zasłynęło na międzynarodowej are-
nie zdobywając uznanie w prestiżowym czasopiśmie 
Financial Times.

W tegorocznym podsumo-
waniu 1000 najszybciej rosną-
cych przedsiębiorstw w ca-
łej Europie, firma zajęła 280 
miejsce w rankingu. Bejamas 
Group specjalizuje się głównie 
w świadczeniu usług programi-
stycznych dla dużych i średnich 
przedsiębiorstw na całym glo-
bie. Z dumą obsługuje klientów 
o zasięgu międzynarodowym, 

w tym takie renomowane marki 
jak Alpro, Danone, Costa Coffee 
czy SumUp. Firma z niesłabną-
cym entuzjazmem angażuje się 
również na płaszczyźnie lokal-
nej, pełniąc rolę sponsora dla 
czwarto ligowego klubu spor-
towego LKS Tworków.

(red.)

Najpierw dostał mandat 
a potem trafił za kratki

 Racibórz »  21-latek z Raciborza przyłapany na kra-
dzieży w Wodzisławiu Śląskim. Okazało się, że ma 
orzeczoną karę pozbawienia wolności.

Pszowski dyżurny, będąc 
w czasie wolnym od służby, 
zatrzymał sprawcę kradzieży 
sklepowej. Widząc wybiegają-
cego ze sklepu mężczyznę, na-
tychmiast ruszył za nim. Jak 
się okazało, zatrzymany złodziej 
miał na sumieniu nieco więcej.

- Dyżurny Komisariatu Po-
licji w Pszowie, aspirant Piotr 
Jackowski, będąc w czasie 
wolnym od służby przyjechał 
do sklepu mieszczącego się na 
ulicy Marklowickiej w Wodzisła-
wiu Śląskim. Jeszcze na parkin-
gu samochodowym zauważył, 
że ze sklepu wybiega z torbą 
pełną zakupów młody mężczy-
zna. Stróż prawa natychmiast 
ruszył za nim. Już po chwili za-

trzymał go i przyprowadził z po-
wrotem do sklepu. Na miejsce 
został wezwany policyjny patrol. 
Okazało się, że 21-letni miesz-
kaniec Raciborza ukradł arty-
kuły sklepowe o łącznej warto-
ści niemal 250 złotych. Policjan-
ci sprawdzili go w policyjnych 
systemach i okazało się, że jest 
on poszukiwany w celu odbycia 
kary pozbawienia wolności. Po-
licjanci ukarali go mandatem 
karnym w wysokości 500 zło-
tych za kradzież sklepową. Na-
stępnie mężczyzna ten trafił do 
aresztu, gdzie spędzi najbliższe 
5 miesięcy - relacjonuje wodzi-
sławska KPP.

(kpp)


